

Interkommunales Amtsblatt der Städte und Gemeinden

**Naila · Schwarzenbach a.Wald · Geroldsgrün  
Bad Steben · Issigau · Lichtenberg · Berg**

## Preisliste

Gültig ab 01.01.2026

### Ausgabe Regional:

	Lokalpreis	Grundpreis
<b>Formatanzeigen</b>	<b>4c</b>	<b>4c</b>
<b>1/1 Seite</b> (228,8 x 321 mm)	664,- €	781,- €
<b>1/2 Seite</b> (228,8 x 160 mm)	393,- €	462,- €
<b>1/4 Seite</b> (136,6 x 135 oder 90,5 x 200 mm)	216,- €	254,- €
<b>Abweichende Millimeterpreise:</b>	0,83 €	0,98 €

### Verlinkung auf Homepage:

[www.frankenpost.de/magazine](http://www.frankenpost.de/magazine)

20,00 €

### Privat- und Familienanzeigen (Preis inkl. MwSt.):

<i>nur Regionale (Gesamtauflage) möglich</i>	0,52 €
--	--------

### Prospektbeilagen:

Pro 1000 verteilte Exemplare (Lokalpreis)	
bis 20 g	62,- €
bis 30 g	65,- €
bis 40 g	68,- €
höhere Gewichtsstufen auf Anfrage	

### Nachlässe:

6 Anzeigen	5 %
12 Anzeigen	10 %
24 Anzeigen	15 %
50 Anzeigen	20 %

Alle Preise verstehen sich zzgl. Mehrwertsteuer, ausgenommen die privaten Anzeigenpreise.

Interkommunales Amtsblatt der Städte und Gemeinden

## Naila · Schwarzenbach a.Wald · Geroldsgrün Bad Steben · Issigau · Lichtenberg · Berg

### **Preisliste**

**Gültig ab 01.01.2026**

Herausgeber: Nordbayerischer Kurier Zeitungsverlag GmbH,  
Theodor-Schmidt-Straße 17, 95448 Bayreuth

Verantwortlich für  
den amtlichen Inhalt: Der jeweilige 1. Bürgermeister der Kommune oder  
dessen Vertreter

Verantwortlich für  
den allgemeinen Teil: Stephan Sohr, V.i.S.d.P.

Verantwortlich  
für Anzeigen: Stefan Sailer, HCS Medienwerk GmbH,  
Poststr. 9/11, 95028 Hof

Verlagskoordination: Christian Wagner

Erscheinungsweise: wöchentlich samstags

Anzeigen- und  
Redaktionsschluss: jeweils Dienstag, 10.00 Uhr

Format: Rheinisches Halbformat  
(Satzspiegel 228,8 mm breit x 321 mm hoch)

Spaltenbreite: 44,4 mm, 5spaltig

Satz und Druck: Druckzentrum Hof

Gesamt-Auflage: 14.700 Exemplare

Anzeigenverkauf: Marc Aurel Henrici, Tel. 09281 - 816 281,  
E-Mail: [marcaurel.henrici@hcs-medienwerk.de](mailto:marcaurel.henrici@hcs-medienwerk.de)